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Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel.: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: http://www.gminapawlosiow.pl
E-mail: ug_pawlosiow@pro.onet.pl
BIP: http://www.pawlosiow.itl.pl/bip

Prace  z gminnego konkursu ozdób bożonarodzeniowych 2017.



PAŹDZIERNIK - GRUDZIEŃ 2017

2

W dniach od 29.12.2017 r. do 26.01.2018 r., 
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tra-
dycją w Nowoczesność” planuje nabór wniosków 
na powierzenie grantu. Zakres tematyczny projektu 
grantowego (naboru) - Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, przyrodniczego i turystycznego.

Wysokość wsparcia na jeden projekt wynosi od 
5 tys. do 15 tys. zł. – limit na grantobiorcę to 100 tys. 
zł. Suma środków w naborze wynosi 300 tys. zł. 
Wysokość refundacji kosztów kwalifi kowalnych 
100%.

W ramach przedsięwzięcia realizowane mogą 
być projekty dotyczące konserwacji, restauracji 
zabytków, wyposażenia zespołów ludowych, 
muzycznych, artystycznych, tworzenia muzeów, izb 
tradycji, organizacja wydarzeń z zakresu kultywowa-
nia dziedzictwa lokalnego, itp. 

Miejsce składania wniosków: Biuro Lokalnej 
Grupy Działania, ul. Kościuszki 26, 37-500 Jarosław.

Więcej informacji na stronie:
 www.ztradycjawnowocze snosc.pl 

lub pod nr tel.: 16 621 90 65. 

Nabór na granty LGD

LGD
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Inwestycje

  W ramach projektu pt. „Termomodernizacja obiek-
tów użyteczności publicznej na terenie Gminy Pawło-
siów” realizowanego ze środków Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020, Oś priorytetowa III Czysta energia, 
Działanie 3.2 Modernizacja energetyczna budynków, 
zakończono przebudowę Szkół Filialnych w Kidało-
wicach i Ożańsku oraz Remiz Strażackich w Tywoni 
i Cieszacinie Wielkim. W budynku Szkoły w Kidało-
wicach wymieniono pokrycie dachowe, budynek został 
ocieplony oraz wykonana została nowa elewacja ze-
wnętrzna. Odnowiono również pomieszczenia do zajęć 
dydaktycznych. 
Budynek Szkoły w Ożańsku poddany został gruntow-
nemu remontowi. Wykonano podbicia fundamentów, 
wzmocniono konstrukcję ścian, wykonano nowe po-
krycie dachowe. Ponadto obiekt został ocieplony oraz 
wykonano nową elewację.
Warto zaznaczyć, że w remontowanych obiektach szkol-
nych zmodernizowana została instalacja centralnego ogrze-
wania z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii tj. 
pomp ciepła. 
W Remizach Strażackich w Tywoni i Cieszacinie Wiel-
kim wymieniono pokrycie dachowe, zostały ocieplone 
ściany oraz wykonano nową elewację. 
Termomodernizacja z wykorzystaniem nowoczesnych 
materiałów i technologii przyczyni się do zmniejszenia 

kosztów eksploatacyjnych budynków, a także podnie-
sie komfort użytkowników.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1,3 mln zł. 

Zakończenie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej

Szkoła Filialna w Kidałowicach przed termomodernizacją

Szkoła Filialna w Kidałowicach po termomodernizacji

Szkoła Filialna w Ożańsku przed termomodernizacją

Szkoła Filialna w Ożańsku po termomodernizacji
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Inwestycje

Remiza Strażacka w Tywoni przed termomodernizacją

Remiza Strażacka w Tywoni po termomodernizacji

Remiza Strażacka w Cieszacinie Wielkim przed termomodernizacją

Remiza Strażacka w Cieszacinie Wielkim po termomodernizacji
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Inwestycje

Rozbudowa Remizy Strażackiej  
w Pawłosiowie

Trybuny na boisku sportowym  
w Kidałowicach

Nowy odcinek kanalizacji sanitarnej 
w Wierzbnej

Wykonany został odcinek kanalizacji grawitacyjnej 
w Wierzbnej. Pozwoliło to na przyłączenie kolejnych 
budynków do sieci kanalizacyjnej. Długość odcinka to 
79 m.b. Wykonano również 4 studnie rewizyjne. Koszt 
zadania to ponad 16 tys. zł. 

Nowe wiaty przystankowe  
w Tywoni

Zamontowane zostały 2 wiaty przystankowe  
w Tywoni. Ich konstrukcja wykonana jest z lekkich 
i estetycznych materiałów. Wiaty zostały posadowione 
na wykonanych przepustach drogowych.  

Zakończone zostały roboty 
w ramach zadania pn. „Rozbudowa 
i przebudowa remizy strażackiej  
w Pawłosiowie”. Jest to pierw-
szy etap inwestycji, który obej-
mował rozbudowę i nadbudowę 
istniejącego budynku. Wykonana  
została wieża, na której zainstalo-
wano zegary, całość docieplono 
oraz wykonano elewację. Koszt 
pierwszego etapu to prawie  
530 tys. zł. W miarę możliwości 
w przyszłości ruszą kolejne pra-
ce związane z wykończeniem  
pomieszczeń wewnątrz obiektu.

Na boisku sportowym w Kida-
łowicach powstały piękne trybu-
ny na 200 miejsc siedzących wraz  
z podbudową z kostki brukowej. 
Budowa trybun jest elementem 
zagospodarowania komplek-
su rekreacyjno – sportowego 
wsi Kidałowice. Całość tworzy  
piękną wizytówkę miejscowo-
ści, gdzie mieszkańcy mogą ak-
tywnie spędzać czas wolny. Na 
realizację zadania Gmina Pawło-
siów otrzymała dofinansowanie  
w wysokości 10 tys. zł z Podkar-
packiego Programu Odnowy Wsi 
na lata 2017-2020. 
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Kultura

  Narodowe Święto Niepodległości jest obchodzone 
corocznie 11 listopada dla upamiętnienia odzyskania 
przez Polskę niepodległości.
Gminne obchody tego ważnego święta zorganizowane 
zostały w Szkole Podstawowej w Cieszacinie Wiel-
kim. Uroczystość rozpoczęła msza święta w intencji 
Ojczyzny, w kościele parafialnym pw. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, którą odprawił 
proboszcz parafii Jacek Czerkas wraz z księdzem dzie-
kanem Janem Jagustynem i księdzem proboszczem 

Wiesławem Dziwik. Na zakończenie liturgii odśpie-
wano hymn „Boże coś Polskę” i orszak prowadzony 
przez poczty sztandarowe szkół i Ochotniczych Straży 
Pożarnych, przemaszerował do budynku szkoły, gdzie 
miała miejsce patriotyczna akademia upamiętniająca 
wydarzenia sprzed 99 lat.
Dyrektor Iwona Lenar powitała zebranych gości na 
czele ze współgospodarzem uroczystości Wójtem 

Gminy Mariuszem Reń. Swoją obecnością zaszczyci-
li Radni Gminy Pawłosiów na czele z przewodniczącą 
Martą Szumińską, księża, przedstawiciele służb mun-
durowych wojska, policji i straży pożarnej, pracowni-
cy samorządowi, sołtysi, dyrektorzy szkół, nauczycie-
le i uczniowie, przedstawiciele gminnych organizacji 
i stowarzyszeń oraz mieszkańcy gminy.
W swoim przemówieniu Wójt Mariusz Reń podkreślił, 
że 11 listopada to dzień który od lat gromadzi ludzi, by 

„Święto Niepodległości” w Gminie Pawłosiów

oddać hołd tym, którzy wywalczyli niepodległość i cie-
szyć się, że mogą żyć w wolnym kraju. Kończąc prze-
mówienie wójt podziękował zebranym za przybycie na 
uroczystość a nauczycielom i uczniom za przygotowa-
nie gminnych obchodów Święta Niepodległości.
W części artystycznej uczniowie przedstawili montaż 
słowno – muzyczny o tematyce niepodległościowej 
a chór nauczycielski zaśpiewał pieśni patriotyczne. 

Uroczystość była kolejną lekcją historii i okazją do re-
fleksji nad tym, czym jest i jak wiele znaczy dla nas 
wolna ojczyzna.
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Kultura

Projekt „Nie ostatnie tango”

KulturaKultura

Fundacja na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej 
PRO-FIL w Rzeszowie wraz ze Stowarzyszeniem Ak-
tywna Gorliczyna, realizowali na terenie gmin: Pawło-
siów, Przeworsk oraz Wielkie Oczy zadanie publiczne 
pn. „Nie ostatnie tango”. Na terenie Gminy Pawłosiów 
projekt realizował Gminny Ośrodek Kultury. Zajęcia 
dla seniorów z wszystkich sołectw gminy odbywały się 
w Domu Kultury w Maleniskach.
Zadanie przeprowadzano przez okres 5 miesięcy i skła-
dało się na nie szereg działań: 

1. Warsztaty kulinarne przybliżyły uczestnikom trady-
cyjne potrawy kuchni różnych zakątków świata oraz 
nauczyły komponować potrawy z użyciem nowych 
przypraw i produktów kulinarnych. Znajomość no-
wego stylu gotowania uzupełniona została wiedzą na 
temat tworzenia z owoców i warzyw pięknych moty-
wów roślinnych dekorujących przyrządzone potrawy. 

2. Warsztaty artystyczne dały inne spojrzenie na współ-
czesne techniki zdobnictwa artystycznego. Wiedza 
ta została wzbogacona o umiejętności z zakresu 
dekorowania stołu oraz wykonywania prostych ele-
mentów dekoracyjnych.

3. Warsztaty taneczne, podczas tych zajęć uczestnicy 
mieli możliwość poznania kilku tańców współcze-
snych oraz tańców standardowych. 

Wszystkie warsztaty zostały przeprowadzone przez 
fachowców wyspecjalizowanych w poszczególnych 
tematach zajęć.
Podsumowanie projektu odbyło się w Wiejskim Domu 
Kultury w Gorliczynie. Uczestniczyli w nim przed-
stawiciele 3 gmin, zaproszeni goście, jury oraz spo-
łeczność lokalna. Podczas spotkania podsumowują-
cego włodarze gmin wręczyli uczestnikom nagrody 
i podziękowania.
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GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosio-
wie przypomina, że od dnia 01.11.2017 r. rozpoczął 
się nowy okres zasiłkowy przyznawania i wypłacania 
świadczeń rodzinnych. Nowy okres zasiłkowy trwa od 
01.11.2017 do 31.10.2018.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń ro-
dzinnych jest wysokość dochodów przypadających 
w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód oso-
by uczącej się stanowiący podstawę do ubiegania się 
o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2017/2018 pod-
stawę stanowi dochód za 2016 rok.

Jednocześnie informujemy, iż w dniu 22 września 
2017 r. na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopa-
da 1984 r. o podatku rolnym, Prezes Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłosił, że przeciętny dochód z pra-
cy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 
przeliczeniowego wynosił w 2016 r. 2577,00 zł. Zgod-
nie z art. 5 ust. 8 ustawy o świadczeniach rodzinnych 
w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucząca się utrzy-
muje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się, że  
z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięcz-
ny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocz-
nie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, czyli w obecnym okresie zasił-
kowym 2017/2018 jest to kwota 214,75 zł.

W okresie zasiłkowym trwającym od 01.11.2017 do 
31.10.2018 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przy-
sługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 
674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest 
dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełno-
sprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo 
o znacznym stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł na 
osobę.

Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie 
tracą szansy na prawo do zasiłku rodzinnego z dodat-
kami. Dotyczy to zwłaszcza rodzin, które jeszcze nie 
złożyły wniosków o ww. świadczenia na okres zasiłko-
wy 2017/2018. Dzięki zastosowaniu zasady określonej 
w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
tj. „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stop-
niowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów rodziny. 
Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł., łączna kwota 
świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniej-
szana również o 1,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świad-
czenia rodzinne w poprzednim okresie zasiłkowym, 
którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych przypominamy, że 
mogą jeszcze złożyć wnioski wraz z wymaganą doku-
mentacją w Ośrodku Pomocy Społecznej. Prawo do 
świadczeń rodzinnych będzie ustalane począwszy od 
miesiąca, w którym wpłynie wniosek z prawidłowo 

wypełnionymi dokumentami, do końca okresu zasił-
kowego. Druki wniosków można pobrać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 
105) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie w zakładce 
„Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS 
służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków. 
Informacje na temat świadczeń rodzinnych oraz nie-
zbędnych dokumentów udzielane są również telefo-
nicznie – 16 622 03 64.

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2017 r. 
do tutejszego ośrodka wpłynęło ogółem 651 wnio-
sków dotyczących ustalenia prawa do świadczeń ro-
dzinnych, w tym 420 wniosków o ustalenie prawa 
do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku ro-
dzinnego, 93 wnioski o ustalenie prawa do zasiłku 
pielęgnacyjnego, 16 wniosków o ustalenie prawa do 
świadczenia pielęgnacyjnego, 39 wniosków o usta-
lenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego,  
1 wniosek o ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna, 
62 wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapo-
mogi  z tytułu urodzenia się dziecka, 19 wniosków 
o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego 
oraz 1 wniosek  o ustalenie prawa do jednorazowego 
świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, u którego 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub 
w czasie porodu. 

Wszystkie kompletne wnioski złożone na nowy 
okres zasiłkowy 2017/2018 zostały rozpatrzone i za-
kończone decyzją, a świadczenia rodzinne należne za 
miesiąc listopad 2017 r. wypłacono do dnia 30 listopa-
da 2017 r.

PRZYPOMINAMY!!!

Wszystkie osoby pobierające świadczenia rodzinne 
i świadczenie wychowawcze są zobowiązane do bez-
warunkowego i niezwłocznego powiadomienia Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
o wystąpieniu wszelkich zmian mających wpływ na 
prawo do świadczeń rodzinnych i świadczenia wycho-
wawczego. Dotyczy to zwłaszcza:
z zmiany liczby członków rodziny w trakcie okresu 

zasiłkowego;
z uzyskania dochodu w trakcie okresu zasiłkowego 

lub świadczeniowego, spowodowanego zakończe-
niem urlopu wychowawczego, uzyskaniem zasił-
ku lub stypendium dla bezrobotnych, uzyskaniem 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyska-
niem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 

Świadczenia rodzinne – okres zasiłkowy 2017/2018
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przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, 
renty rodzinnej lub renty socjalnej, rozpoczęciem 
pozarolniczej działalności gospodarczej lub wzno-
wieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia 
w rozumieniu art. 14 a ust. 1d ustawy z dnia 2 lip-
ca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, 
uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia re-
habilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przy-
sługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej, uzyskaniem świadczenia rodzicielskie-
go, uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym 
mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, uzyskaniem stypendium doktoranckiego 
określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym;

z w przypadku dzieci, na które zasiłek rodzinny jest 
pobierany, informacji o zawarciu przez dziecko 
związku małżeńskiego lub wystąpienia u dziec-
ka uprawnienia do zasiłku rodzinnego na własne 
dziecko lub umieszczenia dziecka w instytucji za-
pewniającej całodobowe utrzymanie lub zaprzesta-
nia uczęszczania do szkoły ponadgimnazjalnej po 
ukończeniu 18. roku życia;

z wyjazdu członka rodziny poza granice Rzeczypo-
spolitej Polskiej.
Niepoinformowanie organu wypłacającego świad-

czenia rodzinne o zmianach, o których mowa powyżej, 
może skutkować powstaniem nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych, a w konsekwencji – koniecz-
nością ich zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi za 
opóźnienie.

UWAGA!

  W przypadku legalnej pracy, prowadzenia działalno-
ści gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych 
w krajach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, Norwegia) 
lub Szwajcarii przez co najmniej jednego z rodziców 
dzieci, Wójt Gminy Pawłosiów nie jest organem wła-
ściwym do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych. 
W takim przypadku wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych (zasiłek rodzinny z dodatkami, 

świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opie-
kuńczy, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie rodziciel-
skie) oraz wnioski o ustalenie prawa do świadczenia  
wychowawczego, zostały przekazane do Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszał-
kowskim w Rzeszowie. 
Informujemy, że w związku z ustawą z dnia 7 lipca 2017 
r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami 
wsparcia rodzin (Dz.U.2017.1428) z dniem 01.01.2018 
zadania dotyczące koordynacji systemów zabezpiecze-
nia społecznego zostaną przekazane wojewodom.
W związku z koniecznością przeprowadzenia zmian  
organizacyjnych  od dnia 20.11.2017 został wstrzy-
many kontakt telefoniczny z pracownikami meryto-
rycznymi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie.
Z uwagi na fakt, iż w miesiącu grudniu 2017 r.,  
pracownicy Oddziału Świadczeń Rodzinnych ROPS 
w Rzeszowie realizują czynności związane z przeka-
zaniem spraw do Podkarpackiego Urzędu Wojewódz-
kiego do dnia 14.12.2017 klienci obsługiwani będą  
jedynie przez Punkt Informacyjny ROPS w Rzeszo-
wie, w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 800 – 1500 
pod numerem telefonu (17) 747 06 16. W okresie od 
15.12.2017 do 31.12.2017 nastąpi przerwa w obsłudze 
klientów.

Od dnia 01.01.2018  
wszelką korespondencję należy kierować 

 na adres:
Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie

Wydział Polityki Społecznej
ul. Grunwaldzka 15

35-959 Rzeszów.

Postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych 
i świadczenia wychowawczego, realizowane w związ-
ku z koordynacją systemów zabezpieczenia społecz-
nego wszczęte przed dniem 1 stycznia 2018 r., w tym 
wszystkie czynności podjęte w ramach tych postępo-
wań będą kontynuowane przez wojewodę.

GOPS

Zwracamy się do mieszkańców z prośbą o szcze-
gólne zwrócenie uwagi w okresie zimowym na osoby 
pozostawione bez opieki i wymagające pomocy. Nie 
bądźmy obojętni na ich los i informujmy odpowied-
nie służby. Prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem  
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie tel.: 16 621 90 25 lub  

Komendą Powiatową Policji w Jarosławiu tel. alar-
mowy 997, gdzie można zgłaszać potrzebę udzielenia  
pomocy osobie zagrożonej z powodu złych warun-
ków atmosferycznych. Policjanci, czy też pracownicy  
socjalni po otrzymaniu zgłoszenia zainteresują się  
losem takich osób i udzielą im niezbędnej pomocy.

Uchronić przez wychłodzeniem
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, iż z dniem 1 października 2017 r. rozpoczął  
się nowy okres świadczeniowy, trwający od 1 października 
2017 do 30 września 2018 r. W związku z tym od 1 sierpnia 
2017 r. prowadzony jest nabór wniosków o ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego (500+).
Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego (500+) można nadal składać, z tym że świadczenia 
są przyznawane od miesiąca, w którym wpłynął wniosek 
wraz z niezbędną dokumentacją.
Nie ma potrzeby przedkładania wraz z wnioskiem za-
świadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegającym opo-
datkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych 
na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c i 30f ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, osiągniętym przez członków rodziny w roku 
kalendarzowym poprzedzającym okres na jaki ustalane jest 
prawo do świadczenia wychowawczego oraz zaświadczeń 
lub oświadczeń o wysokości składek na ubezpieczenie 
zdrowotne (wyjątek renta).
Spowodowane jest to faktem, iż organ prowadzący po-
stępowanie w sprawach świadczeń wychowawczych  
(tj. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie) 
może samodzielnie pozyskiwać powyższe dane od orga-
nów podatkowych lub organów emerytalno-rentowych 
drogą elektroniczną lub drogą pisemną.
Druki wniosków, załączników i oświadczeń są do po-
brania bezpośrednio w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy urzędu lub  
na stronie internetowej Urzędu Gminy Pawłosiów  
www.gminapawlosiow.pl w zakładce „Druki do pobrania’’. 

Na miejscu pracownicy GOPS służą pomocą w wypełnianiu 
wniosków.
W okresie świadczeniowym 2017/2018 nadal obowią-
zują dotychczasowe kryteria dochodowe, uprawniające 
do świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko. 
Kryterium ogólne wynosi 800,00 zł. na osobę w rodzi-
nie. W przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym 
kwota ta wynosi 1200,00 zł. na osobę.
W okresie 4 miesięcy realizacji ustawy  rodzice/wniosko-
dawcy złożyli łącznie 655 wniosków o przyznanie świad-
czenia wychowawczego, z tego 26 wniosków odesłano do 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie 
celem ustalenia, czy w sprawie mają zastosowanie prze-
pisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społeczne-
go. Wypłacono świadczenia (w okresie od 1 październi-
ka 2017 r. do 30 listopada 2017 r.) w łącznej wysokości   
923 358,27 zł. Proces decyzyjny wciąż trwa, obecnie  
decyzje wydawane są na bieżąco w miarę wpływu wnio-
sków jak również wypłaty są realizowane terminowo.
Jednocześnie przypominamy o konieczności niezwłocz-
nego informowania Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Pawłosiowie o wszelkich zmianach mają-
cych wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego 
tj.: o uzyskaniu dochodu bądź jego utracie jak również 
o zmianie miejsca zamieszkania a przede wszystkim 
o podjęciu pracy poza granicami kraju, celem uniknię-
cia świadczeń wychowawczych nienależnie pobranych,  
których zwrot następuje wraz z odsetkami za opóźnienie.
Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do 
świadczeń wychowawczych można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) 
lub telefonicznie 16 622 03 64.

GOPS

Program 500+  nowy okres świadczeniowy 2017/2018

Pomoc żywnościowa  
w ramach PO PŻ 2014-2020

 Dożywianie w szkole

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, iż nadal wydawane są skierowania do otrzy-
mania pomocy żywnościowej w ramach Programu Opera-
cyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współfinanso-
wanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym w podprogramie 2017. Pomoc w ramach 
PO PŻ jest kierowana do osób, które z powodu trudnej sy-
tuacji i niskich dochodów nie są w stanie zapewnić sobie 
odpowiedniego posiłku, spełniają przesłanki wskazane 
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz których dochód 
obecnie nie przekracza 200% odpowiedniego kryterium 
dochodowego  uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej tj. nie więcej niż:
• 1 268 zł. dla osoby samotnie gospodarującej,
• 1 028 zł. dla osoby w rodzinie.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że 
w grudniu należy składać wnioski o dożywianie dzieci 
w szkole na rok 2018. Posiłek przysługuje nieodpłatnie 
uczniowi w przypadku, gdy dochód na osobę w rodzi-
nie ucznia nie przekracza 150% kryterium dochodowe-
go uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej, 
tj. nie więcej niż (771 zł.), w szczególności z powodu: 
ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, długo-
trwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności, prze-
mocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia 
losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej. Do wniosku należy dołączyć dokumenty 
niezbędne do ustalenia sytuacji dochodowej rodziny za 
miesiąc listopad 2017 r.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy so-
cjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawło-
siowie tel. 16 621 90 25 lub 16 621 90 23.
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Star 25 z OSP Tywonia w muzeum

W październiku w świetlicy wiejskiej w Pawłosio-
wie został przeprowadzony kurs z zakresu kwalifiko-
wanej pomocy medycznej dla strażaków ratowników. 
Uczestniczyli w nim strażacy z Gminy Pawłosiów, 
Jarosław, Chłopice i Pruchnik. Celem kursu było od-
nowienie uprawnień do udzielania pierwszej pomo-
cy osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego 
w miejscu zdarzenia, aż do chwili przybycia personelu 
opieki medycznej. Szkolenie zostało zakończone egza-
minem państwowym z zakresu wiedzy i umiejętności 
objętych programem oraz wydaniem zaświadczenia 
o nadaniu tytułu ratownika.  

Kurs kwalifikowanej  
pierwszej  

pomocy medycznej

Samochód pożarniczy Star 25 wyprodukowany w Jelczańskich Zakładach Samochodowych Jelcz k/Oławy, 
został przekazany w roku 1962 do Ochotniczej Straży Pożarnej w Tywoni. W tym okresie służył jako jeden 

18 listopada w Ożańsku odbyły się manewry gminne 
drużyn pożarniczych.  Zadaniem było usunięcie drzew 
stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkań-
ców. Wycinka drzew wymagała użycia specjalistyczne-
go sprzętu (zwyżki). Drużyny pożarnicze wykazały się 
dużymi umiejętnościami oraz sprawnością. 

Działania straża-
ków skupiły uwagę 
mieszkańców, któ-
rzy nie kryjąc po-
dziwu dla ich cięż-
kiej pracy ugościli 
strażaków ciepłym  
poczęstunkiem. 

z nielicznych samochodów w powiecie. 
Dysponowany był na każde wezwanie 
przez Komendę Rejonową Straży Pożar-
nej w Jarosławiu, a także na podmianę 
podczas wyjazdu wszystkich samocho-
dów z Komendy do zdarzeń. Dwukrot-
nie uczestniczył w pokazie samocho-
dów podczas 120-lecia powstania PSP  
w Jarosławiu i 60-lecia powstania  
jednostki OSP w Tywoni. Samochód 
w 2010 roku został wycofany z podod-
działu bojowego. W grudniu br. pojazd 
jako eksponat został przekazany do 
Muzeum Pożarnictwa w Przeworsku.  

Manewry gminne OSP

Straż pożarna
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Straż pożarnaBiblioteka

W październiku br. Gminna  
Biblioteka Publiczna zorganizowała 
warsztaty plastyczno-techniczne dla 
uczniów I klasy Szkoły Podstawo-
wej w Pawłosiowie. Zajęcia odbyły 
się dwuetapowo. W pierwszej części 
spotkania pryeprowadyono lekcję bi-
blioteczną, podczas której dzieci wy-
słuchały bajki pt. „Listonosz Felek”. 
Uczestnicy warsztatów uzyskali infor-
mację, co to jest urząd pocztowy i ja-
kie są jego zadania. Usłyszeli do cze-
go służy skrzynka pocztowa, kim jest 
nadawca i odbiorca. 
W drugiej części spotkania każde 
dziecko otrzymało kolorową kartkę do 
napisania własnego listu. Treść listu 

Warsztaty – dziś to ja jestem listonoszem

Centrum Kulturalne w Przemyślu
Wójt Gminy Pawłosiów

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowanie” w Pawłosiowie
Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiowie
Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie

ZAPRASZAJĄ NA

stanowiła rozsypanka słów: „Droga mamo i tato, bardzo Was kocham”. Każdy podpisał list swoim imieniem, 
a następnie ozdobił go przy pomocy kredek,  dziurkacza i nożyczek. Na kopercie dzieci przykleiły znaczek oraz 
zaadresowały kopertę wklejając w odpowiednim miejscu nadawcę i odbiorcę.
Dodatkową atrakcją zajęć był listownik oraz czapka listonosza. Każdy uczestnik spotkania mógł sobie zrobić 
pamiątkowe zdjęcie z tymi gadżetami i poczuć się choć chwilę  prawdziwym listonoszem, doręczając osobiście 
list swoim kochanym rodzicom.
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Straż pożarnaBiblioteka

Szkoła

Od 1 września w Zespole Szkół w Pawłosiowie oraz 
w Filialnej Szkole Podstawowej w Kidałowicach reali-
zowane są projekty edukacyjne w ramach rządowego 
programu wspomagania w latach 2015 – 2018 organów 
prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych 
warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach – 
„Bezpieczna +”.
Głównym działaniem jest poszerzenie oferty edukacyj-
nej szkoły i zwiększenie jej otwartości na współpracę 
z otoczeniem. W ramach tego działania odbywały się 
zajęcia dla uczniów klas młodszych prowadzone me-
todami aktywizującymi, głównie metodą projektu edu-
kacyjnego. Mają one na celu kształtowanie otwartości 
i budowanie pozytywnego klimatu szkoły poprzez pro-
mowanie aktywności uczniów i kształtowanie u nich 
aktywnej, otwartej, prospołecznej postawy. Ponadto 
realizowane działania rozwijają u dzieci umiejętności 
psychospołeczno - komunikacyjne, budowania do-
brych relacji i więzi między uczniami oraz członkami 
całej społeczności szkolnej i lokalnej.
W październiku tematyką zajęć były Dni Papieskie. 
Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom uczniów za-

Ponad 60 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Wierzbnej wzięło udział w jesiennych spotkaniach 
z książką, zorganizowanych w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej. Tym razem czytelnicy poznali treść utworu 
„Jesień liścia Jasia”, którego autorem jest Leo Busca-
glia. Powieściopisarz przepięknie ujął etapy życia 
człowieka przedstawiając liścia Jasia i jego przyjaciół 

Jesień liścia Jasia

zmieniających się wraz z następującymi po sobie po-
rami roku i nadchodzącą zimą, aby wraz ze śniegiem 
spokojnie opaść na ziemię. Autor zauważa sens, zna-
czenie i niepowtarzalność każdego człowieka. Pod-
powiada, aby odważnie i z radością realizować swoje 
przeznaczenie, skłania do refleksji zarówno dzieci jak 
i dorosłych.

Projekt edukacyjny „BEZPIECZNA +”

jęcia były nastawione na poszukiwanie wiedzy, groma-
dzenie i analizę danych oraz prezentowanie rezultatów 
pracy społeczności szkolnej, rodzicom i lokalnemu 
środowisku. Miały one charakter integracyjny, eduka-
cyjno – problemowy, warsztatowo – rozwojowy oraz 
twórczy. Podczas zajęć wykorzystywane były nowo-
czesne technologie, atrakcyjne pomoce dydaktyczne, 
programy multimedialne oraz gry wielkopowierzch-
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niowe rozwijające wyobraźnię oraz uczące logicznego 
myślenia. 
W ramach uroczystych obchodów Dnia Papieskiego 
uczniowie przygotowali okolicznościowy program 
artystyczny pt. „Totus Tuus”, w którym przedstawili 
drogę papieża Polaka, od rodzinnych Wadowic aż po 
jej kres, prezentując fragmenty Jego wspomnień, my-
śli i poezji oraz utwory polskich wieszczów. Ucznio-
wie  wykonali  taniec  lednicki „Ojcze prowadź mnie”. 
Ważnym elementem uroczystości było wręczenie przez 
Wójta oraz Sekretarz Gminy Pawłosiów uczniom kla-
sy I „Teczek serdecznej pamięci.” Jest to ogólnopolski 
program, który polega na gromadzeniu przez dzieci 
w specjalnych teczkach pamiątek pontyfikatu św. Jana 
Pawła II. Program artystyczny zwieńczył koncert pie-
śni religijnych i patriotycznych, który zakończył się 
wspólnym odśpiewaniem „Barki”. 
W ramach nawiązania oraz rozszerzenia współpracy 
z otoczeniem lokalnym, uczniowie wzięli udział w im-
prezie środowiskowej „Święto Pieczonego Ziemnia-
ka”, połączonej z inscenizacją wiersza „Na straganie”. 
Podsumowaniem zajęć był konkurs wiersza jesiennego 
oraz spotkanie o charakterze integracyjno – środowi-
skowym – Dzień Papieski. 

W ramach realizacji działania „… skąd nasz ród” 
uczniowie kl. VI wzięli udział w warsztatach dzienni-
karskich przeprowadzonych przez redaktora „Gazety 
Jarosławskiej” Bartłomieja Kijankę. Dziennikarz prze-
prowadził zajęcia, które wzbogaciły młodych adeptów 
dziennikarstwa w wiedzę i umiejętności niezbędne do 
przeprowadzenia profesjonalnych wywiadów z miesz-
kańcami Pawłosiowa. Uczniowie zebrali informacje 
o potencjalnych kandydatach do „wywiadu rzeki” oraz 
opracowali pytania do wywiadów.

W dniu 30 listopada wychowankowie świetlicy, 
działającej w Zespole Szkół w Pawłosiowie, biorący 
udział w projekcie „Apetyt na zdrowie”, podsumowali 
trzymiesięczną pracę. Podczas zajęć uczniowie naby-
li praktyczną i teoretyczną wiedzę na temat zdrowych 
produktów, kanapek i przekąsek. W trakcie warsztatów 
dzieci poznawały zasady bezpiecznego posługiwania 
się sprzętem kuchennym, dbania o czystość i higienę 
wykonywanych potraw.
Dzieci z dużą niecierpliwością czekały na każde zaję-
cia, dopytywały o temat kolejnych warsztatów.
Końcowym etapem projektu było wykonanie dekoracji 
z owoców i warzyw. Każdy z uczestników wykazał się 
dużą pomysłowością i kreatywnością. Zwieńczeniem 
projektu było przekazanie na świetlicę szkolną gier 

Szkoła

Projekt „Apetyt na zdrowie”

i zabawek, które będą służyć dzieciom i uczniom przez 
wiele lat.
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Szkoła

Ciężko mu jest gdy przy budzie, na łańcuchu, żyje – w trudzie. 
On z natury nie niewolnik, zwierz to wolny i swawolnik. 

Kocha, tęskni i też czuje i przyjaźni potrzebuje. 
Tęsknie patrzy w niebo wolne, na nim ptaki niepokorne. 

Zimna buda – ciepła buda, nie poczyni dla nich cuda. 
Na łańcuchu – jak w niewoli. 

A to gorzkie – a to boli. 
Józef Bieniecki

W Zespole Szkół w Pawłosiowie „Tydzień Pro-
mocji Zdrowia” odbywał się na przełomie września  
i października. Jego tegoroczna edycja przebiegała pod 
hasłem „Razem - miło, zdrowo i wesoło”. Był to czas 
pracy, nauki i zabawy dla uczniów, nauczycieli, rodzi-
ców i dziadków. 
Zostały przeprowadzone różnorodne akcje m. in.:
z Zdrowe śniadanie w klasach.
z Owocowa przekąska.

Październik jest wyjątkowym miesiącem dla zwierząt, poświęcony ich ochronie. Został ogłoszony jako Mię-
dzynarodowy Miesiąc Dobroci dla Zwierząt. Miesiąc ten przypomina nam, że powinniśmy traktować zwierzę-
ta z poszanowaniem ich naturalnych potrzeb – jako istoty żywe, zdolne do odczuwania zarówno fizycznego 

Szkół Promujących Zdrowie uczestniczyli w róż-
nych warsztatach i podziwiali piękno przyrody.

z Uczniowie wraz z wychowawcami opracowali ko-
deks relacji między rówieśnikami, czyli zasady 
współdziałania w grupie klasowej i świetlicowej.  

z Największym przedsięwzięciem były warsztaty kuli-
narne dla całej społeczności szkolnej oraz porady fry-
zjerskie - czesanie modnych fryzur i malowanie twarzy.
Równocześnie z tymi działaniami  uczniowie uczest-

niczyli w różnych konkursach edukacyjnych. Ich pod-
sumowanie oraz rozdanie nagród, odbyło się podczas 
uroczystego zakończenia Tygodnia Promocji Zdrowia. 

Tydzień Promocji Zdrowia w Pawłosiowie

z W ramach Inauguracji Roku Sportowego odbyły się  
rozgrywki sportowe oraz gry i zabawy dla najmłod-
szych.

z Uczniowie klasy V spotkali się z rzecznikiem policji 
Panią Martą Gałuszka, która przypomniała zasady 
bezpiecznego korzystania z Internetu.

z Uczniowie klasy IV spotkali się z pedagogiem i psy-
chologiem z Poradni Psychologiczno - Pedagogicz-
nej w Jarosławiu i uczestniczyli w warsztatach „To-
leruję, szanuję, akceptuję”.

z W ramach Filmoteki Zdrowego Człowieka najmłod-
si obejrzeli film o sympatycznym policjancie Poli 
pt. „Niebezpieczne zachowania”, starsi filmy z serii 
„Śmietnik w mojej głowie”. 

z Gimnazjaliści uczestniczyli w Rajdzie Roztocze 
i wspólnie z innymi uczniami należącymi do Sieci 

Akcja charytatywna „Pełna miska dla Schroniska”
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W ramach tegorocznego tygodnia promocji zdro-
wia klasy włączyły się w listopadową akcję „Drugie 
śniadanie z wychowawcą”. Uczniowie przygotowywa-
li zdrowe, pełnowartościowe posiłki w postaci pysz-
nych kanapek, sałatek owocowych i warzywnych oraz  
innych przekąsek. Lekcje wychowawcze stały się oka-
zją do omówienia roli regularnego spożywania posiłków 
w prowadzeniu zdrowego stylu życia, znaczenia jako-
ści spożywanych potraw oraz służyły przypomnieniu 
zasad kulturalnego zachowania się przy stole. W czasie 
przerw lekcyjnych Samorząd Uczniowski zapraszał do 
degustacji różnych koktajli owocowych. Na lekcjach 
języka polskiego uczniowie tworzyli przepisy na zdro-
we potrawy zaś na zajęciach z techniki przygotowali 
owoce i warzywa 3D. 
W poniedziałek 18 listopada w ramach Tygodnia Pro-
mocji zdrowia odbyła się dyskoteka dla uczniów klas 
IV – VII z poczęstunkiem i nauką tańca prowadzoną 
przez profesjonalnych instruktorów. W wydarzeniu 
uczestniczył dyrektor GOK Zbigniew Brudek oraz rad-
ny Gminy Pawłosiów Stanisław Przewrocki. 

Uczniowie klas IV - VI 
mieli okazję sprawdzić 
swoją wiedzę i umie-
jętności w konkursach 
interdyscyplinarnych 
„Wiem, co jem” oraz 
„Zdrowie + Matema-
tyka” rozwiązując za-
gadki ze skrzyni pytań, 
zadania matematyczne, 
grając w kalambury, czy 
rozpoznając z zamknię-
tymi oczami smaki róż-

bólu, jak również radości, czy wdzięczności. Dlatego 
w październiku szkoła w Wierzbnej nie pozostając 
obojętna na potrzeby zwierząt zaangażowała się we 
wspieranie działań na rzecz bezdomnych czworono-
gów. Na terenie szkoły w Wierzbnej i szkół Filialnych 
w Ożańsku i Tywoni odbywała się zbiórka darów dla 
bezdomnych zwierząt ze Schroniska w Orzechowcach. 
Zbierana była karma oraz artykuły najbardziej potrzeb-
ne. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu społeczności 
szkolnej i przy współpracy uczniów Szkolnego Koła 
Wolontariatu udało się pozyskać dużą ilość żywności. 
Zwieńczeniem trwającej akcji był zorganizowany  
21 listopada wyjazd do schroniska w celu przekazania 
zebranych datków. Wizyta początkowo dość radosna, 
bo dzieci cieszą się na widok czworonogów, z chwilą 
wsłuchiwania się w słowa oprowadzającego po pla-
cówce opiekuna, wprowadziła uczniów w rozmyślanie 
i zadumę nad trudnym losem zwierząt porzuconych. 
Spędzony czas był okazją do przekonania się o wielkiej 

potrzebie pomocy opuszczonym zwierzętom. Smutek 
w oczach samotnych psów był wyrazem krzywdy, która 
ich spotkała, a także ich wielkiej tęsknoty za prawdzi-
wym domem i troskliwym opiekunem. Była to wyjąt-
kowa lekcja kształtowania wrażliwości i empatii oraz 
uczenia szacunku dla zwierząt i odpowiedzialności za 
ich los.

Jesienny Tydzień Promocji Zdrowia w Cieszacinie Wielkim

nych przypraw. Uczniowie otrzymali dyplomy oraz 
drobne upominki. 
Uczniowie klasy I zaprezentowali swoje umiejętno-
ści plastyczne jako ilustratorzy książek kulinarnych: 
„Smacznie i zdrowo na talerzu”, „Ogród pełen wa-
rzyw” i „Owocowy sad”. Mamy nadzieję, że zdrowy 
styl życia będzie towarzyszył uczniom na co dzień.

„MasterChef” w Cieszacinie Wielkim

Dzień później szkołę odwiedził uczestnik 6 edycji 
programu „MasterChef” Paweł Gradowski. Spotkanie 
z panem Pawłem było jednocześnie podsumowaniem 
warsztatów kulinarnych w ramach projektu „Apetyt na 
zdrowie”, w których uczniowie uczestniczyli od wrze-
śnia. Pod okiem mistrza młodzi kucharze przygotowali 
zdrową sałatkę z kaszy kuskus oraz pyszne naleśniki 
z serem i owocami. Wspólne gotowanie było świetną 
okazją do rozmowy. Gość opowiadał o swoim udziale 
w programie „MasterChef”, udzielił krótkiego wywia-
du oraz rozdawał autografy wszystkim, którzy chcieli 
się z nim spotkać.

Szkoła
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Z życia gminy

Szczegółowy sposób segregacji odpadów określa 
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grud-
nia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu se-
lektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów  
(Dz.U. z 2017 r. poz. 19). 
Do dnia 31 grudnia 2020 r. na podstawie dyrektyw 
unijnych, gminy zostały zobowiązane do osiągnięcia 
odpowiednich poziomów recyklingu: 
1. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia następujących frakcji odpadów komunal-
nych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 
w wysokości co najmniej 50 % wagowo.

2. poziom recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami innych niż nie-
bezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
stanowiących odpady komunalne w wysokości co 
najmniej 70% wagowo.

Obowiązkiem gmin jest również ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazanych do składowania do dnia 16 lipca 2020 r. 
do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpa-
dów komunalnych ulegających biodegradacji przeka-
zanych do składowania w stosunku do masy odpadów 
wytworzonych w 1995 r. 
Nieosiągnięcie w 2020 r. wymaganych poziomów re-
cyklingu będzie skutkowało nałożeniem na Polskę wy-
sokich kar pieniężnych.
Selektywne zbieranie odpadów polega na oddzieleniu 
surowców od odpadów, które nie nadają się do powtór-
nego przetworzenia. Zbieramy razem jedynie te rodzaje 
odpadów, które charakteryzują się takimi samymi wła-
ściwościami i charakterem. Posegregowane przestają 
być śmieciami, a stają się wartościowym surowcem do 
ponownego przetworzenia. 
Główna zasada Wspólnego Systemu Segregacji Od-
padów (WSSO) jest jedna – należy oddzielać surowce 
od odpadów, które nie nadają się do powtórnego prze-
tworzenia. Surowce które oddzielamy to: tworzywa 
sztuczne i metale, papier, a także opakowania szklane 
i odpady biodegradowalne. Co ważne, ani szkła, ani 
plastiku czy metalu, nie trzeba myć przed wyrzuceniem 
do pojemnika na odpady segregowane. Wystarczy je 
opróżnić. Surowce zostaną umyte na późniejszym eta-
pie recyklingu, sortujmy je więc i wrzucajmy do odpo-
wiednich pojemników.
Większość towarów, które kupujemy w sklepach, jest 
wykonana z plastiku, szkła, papieru oraz aluminium 
i innych metali, czyli tworzyw, które możemy ponow-
nie wykorzystać. Posegregowane odpady przestają 

być odpadem, a stają się wartościowym surowcem. Na 
przykład z 35 popularnych butelek PET (np. z wody 
mineralnej) można wyprodukować bluzę z polaru. 
Plastik może być też przetwarzany na innego rodzaju 
ubrania specjalistyczne lub sportowe, powstają z niego 
także namioty, plecaki, czy buty. Aby uratować jedno 
drzewo, wystarczy 59 kg makulatury. Każda wykorzy-
stana ponownie szklana butelka to oszczędność energii 
potrzebnej do oświetlenia pokoju 100 watową żarówką 
przez 4 godziny. Poddane recyklingowi odpady to tak-
że mniej wysypisk śmieci. 

O recyklingu warto pomyśleć już na etapie zakupów. 
Kupujmy tylko tyle, ile naprawdę potrzebujemy, bierz-
my na zakupy torbę wielorazowego użytku. Unikaj-
my produktów jednorazowych i zbędnych opakowań. 
Wybierajmy produkty w opakowaniach, które nadają 
się do recyklingu, albo są wykonane z materiałów bio-
degradowalnych. Dzięki recyklingowi zmniejszamy 
także zużycie surowców, których zasoby są ograni-
czone i emisję szkodliwych substancji do środowiska. 
Recykling jest ważnym elementem gospodarki krajów 
rozwiniętych, gdyż umożliwia wytwarzanie nowych 
produktów przy użyciu znacznie mniejszej ilości su-
rowców i energii. 
Podczas segregacji bezwzględnie należy pamiętać 
o odpadach niebezpiecznych, do których zaliczają się 
zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane lekar-
stwa, zużyte świetlówki, odpady po żrących chemi-
kaliach (np. środkach ochrony roślin), a także zużyty 
sprzęt RTV i AGD (tzw. elektroodpady). Tych odpadów 
nie wolno wyrzucać do śmieci zmieszanych. Można je 
oddać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych czyli tzw. PSZOK-u, zorganizowanego 
przez gminę.

Szczegółowe informacje dotyczące prawidłowej se-
gregacji odpadów komunalnych zamieszczone zostały 
w ulotce informacyjnej.

 Informacja dotycząca segregacji odpadów
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Segregowanie odpadów przynosi również ko-
rzyści finansowe - segregując, płacimy mniej  
za odbiór odpadów. Jeśli będziemy pozbywać się 
odpadów jedynie w formie zmieszanej, rachunek 
za odbiór śmieci będzie wyższy.



TERMIN  
WYWOZU

ODPADY  
KOMUNALNE 
ZMIESZANE

POJEMNIK

ODPADY KOMUNALNE ZBIERANE SELEKTYWNIE 
TWORZYWA SZTUCZNE, ODPADY 

WIELOMATERIAŁOWE, METAL 

WOREK

MAKULATURA 
 

WOREK

SZKŁO 
 

WOREK

ODPADY ULEGAJĄ-
CE BIODEGRADACJI 

WOREK

ODPADY WIELKOGABA-
RYTOWE, ZUŻYTY SPRZĘT 
RTV/AGD, POPIÓŁ, GRUZ, 

OPONY

WIDNA GÓRA, KIDAŁOWICE, MALENISKA
STYCZEŃ 11, 25 11
LUTY 8, 22 8
MARZEC 8, 22 8 28
KWIECIEŃ 12, 26 12 26
MAJ 10, 24 10
CZERWIEC 14, 28 14 28
LIPIEC 12, 26 12
SIERPIEŃ 9, 23 9 23
WRZESIEŃ 13, 27 13
PAŹDZIERNIK 11, 25 11 25
LISTOPAD 15, 29 15 26
GRUDZIEŃ 13, 27 13

PAWŁOSIÓW
STYCZEŃ 11, 25 11
LUTY 8, 22 8
MARZEC 8, 22 8 29
KWIECIEŃ 12, 26 12 26
MAJ 10, 24 10
CZERWIEC 14, 28 14 28
LIPIEC 12, 26 12
SIERPIEŃ 9, 23 9 23
WRZESIEŃ 13, 27 13
PAŹDZIERNIK 11, 25 11 25
LISTOPAD 15, 29 15 27
GRUDZIEŃ 13, 27 13

CIESZACIN MAŁY, CIESZACIN WIELKI, SZCZYTNA
STYCZEŃ 12, 26 12
LUTY 9, 23 9
MARZEC 9, 23 9 29
KWIECIEŃ 13, 27 13 27
MAJ 11, 25 11
CZERWIEC 15, 29 15 29
LIPIEC 13, 27 13
SIERPIEŃ 10, 24 10 24
WRZESIEŃ 14, 28 14
PAŹDZIERNIK 12, 26 12 26
LISTOPAD 16, 30 16 27
GRUDZIEŃ 14, 28 14

OŻAŃSK, WIERZBNA, TYWONIA
STYCZEŃ 12, 26 12
LUTY 9, 23 9
MARZEC 9, 23 9 30
KWIECIEŃ 13, 27 13 27
MAJ 11, 25 11
CZERWIEC 15, 29 15 29
LIPIEC 13, 27 13
SIERPIEŃ 10, 24 10 24
WRZESIEŃ 14, 28 14
PAŹDZIERNIK 12, 26 12 26
LISTOPAD 16, 30 16 28
GRUDZIEŃ 14, 28 14

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
W 2018 ROKU - GMINA PAWŁOSIÓW 

Z życia gminy

WAŻNE:
- PROSIMY O WYSTAWIENIE W/W ODPADÓW DO GODZ. 6:00 W DNIU WYWOZU
-	POJEMNIKI	NIE	WYSTAWIONE	ORAZ	POJEMNIKI	DO	KTÓRYCH	NIE	BĘDZIE	
DOJAZDU,	NIE	BĘDĄ	OPRÓŻNIONE	W	DANYM	DNIU		LECZ	W	NASTĘPNYM		
PRZEWIDZIANYM W HARMONOGRAMIE TERMINIE

-	BUTELKI	PLASTIKOWE	I	KARTONY	NALEŻY	ZGNIEŚĆ

W PRZYPADKU PYTAŃ PROSIMY O KONTAKT:  

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 
W JAROSŁAWIU  SP. Z O.O  ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA, 

 MAKOWISKO 163, 37-500 JAROSŁAW 
 TEL/FAX. 16 621 63 87
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